
Edição 1761 – 27 de junho de 2024 

    Data da disponibilização: 27/06/2024 
                     Data da publicação: 28/06/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DO CONTRATO  
CONTRATO N.° 2024SEO337 PROCESSO N.º 15.476/2023 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
006/2023 
CONTRATADA: CONSTRUTORA PRIMER LTDA 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS NO BAIRRO CAMBURY, NOS NÚCLEOS 
VILLAGE CAMBURY, AREIÃO E RIO DAS PEDRAS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E 
MATERIAIS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE OBRAS - SEO. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 (QUINZE) MESES 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18 (DEZOITO) MESES 
VALOR: R$ 21.562.970,24 
ASSINATURA EM: 25 DE JUNHO DE 2024 
ASSINAM FELIPE AUGUSTO PELO CONTRATANTE E REGINA BOLGHERONI SCALABRINI PELA 
CONTRATADA 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10.601/2024 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM METODOLOGIA DE ENSINO 
PARA LÍNGUA INGLESA PARA OS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 3, 4 E 5 ANOS E 
ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS 1º ANO AO 9º ANO, CONSTITUÍDO DE 
ASSESSORIA, SUPORTE, ACESSO A PORTAL DE INTERNET E PLATAFORMA DIGITAL, 
COMPLEMENTADO PELO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIDÁTICOS FÍSICOS E DIGITAIS, 
PARADIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS IMPRESSOS E DIGITAIS, TENDO AINDA CURSO DE INGLÊS 
PARA PROFESSORES E FORMAÇÃO CONTINUADA PARA OS PROFESSORES DESSE 
COMPONENTE CURRICULAR, JUNTAMENTE COM APLICATIVO DE CURSO DE INGLÊS PARA 
ALUNOS E PROFESSORES. 
DATA DA SESSÃO: 17/07/2024.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR. 
SÃO SEBASTIÃO, 25 DE JUNHO DE 2024.  
MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
4º TERMO RERRATIFICAÇÃO Convênio nº 01/2020 – Processo nº 6181/2020 Quarto Termo de 
Rerratificação do Convênio nº 01/2020 que entre si celebram o município de São Sebastião e a 
Irmandade Santa Casa Coração de Jesus, sob intervenção municipal. Objeto: Retificar a CLÁUSULA 
PRIMEIRA – DO OBJETO, O presente termo tem por finalidade retificar o termo aditivo nº 28/2024 ao 
convenio nº 01/2020, em razão da Lei municipal 3051/2024 que altera a Lei 3035/2024, que dispõe 
sobre a autorização de repasse a Irmandade Santa Casa Coração de Jesus. 
 CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO, O presente Termo de Rerratificação tem por finalidade 
retificar as cláusulas do 28° Termo Aditivo ao Convênio Nº 01/2020 que passa a vigorar com a 
seguinte redação:                                                                                                               
 O presente termo Aditivo tem por objeto o aporte do novo recurso financeiro, no valor global de R$ 
12.000.000,00 (doze milhões de reis), provenientes do Fundo municipal de Saúde, destinados a 
quitação do passivo a curto prazo relativos ao fornecimento de medicamentos, materiais hospitalares e 
não hospitalares, insumos e correlatos, tributos federais e municipais não parcelados e prestadores de 
serviços de manutenção das atividades assistenciais da irmandade Santa Casa Coração de Jesus, em 
razão da Lei Municipal nº 3051 de 18 de Junho de 2024  
Município de São Sebastião: Felipe Augusto – Prefeito; Irmandade Santa Casa Coração de Jesus: 
Carlos Eduardo Antunes Craveiro – Interventor. 
São Sebastião, 26 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024 248 – Processo n.º 8083/2024 
Contratada:  TELEFÔNICA BRASIL S/A 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de telecomunicações para 
prover internet dedicada na Prefeitura de São Sebastião. 
Prazo: 12 (doze) meses 
Dispensa por Limite: 131/2024 
Valor: R$ 41.904,00 (quarenta e um mil novecentos e quatro reais) 
Data: 04/06/2024 
Assinam: Felipe Augusto e Leonardo Lourenço Bastos pelo Município e Guilherme Cardoso Mesquita 
pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO/SP 
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO “DEODATO SANT’ANNA” - 
FUNDASS 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 
PROCESSO Nº 016/2024 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PARA 
ATENDER AS DEMANDA FUNDASS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL. 

INICIO DE RECEPÇÃO DE PROPOSTAS: 01/07/2024 às 08:00 
FIM DE RECEPÇÃO DE PROPOSTAS: 16/07/2024 às 08:00 
DATA DA SESSÃO: 16/07/2024  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:30 HORAS 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR).  
EDITAL DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.FUNDASS.COM.BR  E 
WWW.BLL.ORG.BR. 
 
SÃO SEBASTÃO, 26 DE JUNHO DE 2024 
CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO 
DIRETOR PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 03/2024 ao Contrato Administrativo nº 2021FSPSS11 
Processo N° 93/2021 
Credenciante/Contratante: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Credenciada/Contratada: Alexandre Dias de Abreu Costa Clínica - ME. 
Objeto: Termo aditivo nº 03/2024 PARA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 2021FSPSS11 POR 12(DOZE) MESES, INCLUSÃO DE REDAÇÃO 
REFERENTE À RETENÇÃO IRRF – DECRETO 8955/2023 E REAJUSTE - Credenciamento de 
pessoas jurídicas prestadoras de serviços na especialidade de infectologia para atendimento nas 
unidades de atenção especializada. 
Chamamento Público n.º 01/2021 
Valor Global: R$ 183.993,02 (cento e oitenta e três mil, novecentos e noventa e três reais e dois 
centavos) 
Data da assinatura 20 de junho de 2024 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Alexandre Dias de Abreu 
Costa pela Credenciada/Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Processo Nº 7154/2024 – Pregão Nº 14/2024 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA, SEM A 
NECESSIDADE DE BOMBEAMENTO, DE CONCRETO USINADO EM DIFERENTES 
RESISTÊNCIAS, QUE SERÃO UTILIZADOS NA EXECUÇÃO/MANUTENÇÃO DE SARJETAS E 
PAVIMENTO DAS VIAS E DEMAIS ÁREAS PÚBLICAS. 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do certame 
a empresa: 

CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS 
LITORAL NORTE LTDA. 

R$ 7.921.129,50 Sete milhões, novecentos e 
vinte e um mil cento e vinte e 
nove reais e cinquenta centavos 

Data: 27/06/2024 

PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso IV 
do Artigo 71, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, esse procedimento licitatório à(s) 
empresa(s): 

CONCEIÇÃO COMERCIO E 
SERVIÇOS LITORAL NORTE 
LTDA. 

R$ 7.921.129
,50 

Sete milhões, 
novecentos e vinte e um 
mil cento e vinte e nove 
reais e cinquenta 
centavos 

Data: 27/06/2024 

 
Gelson Aniceto de Souza 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SESEP318 – Processo n.º 013/2024 
Chamamento Público: 001/2024 
Contratado: ANTÔNIO CARLOS CELSO SANTOS FRAZÃO  
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prestação de serviços de leiloeiro oficial registrado na JUCESP, para preparação, organização 
e condução de leilão público para alienação onerosa de bens móveis inservíveis de propriedade do 
município de São Sebastião-SP e leilão de bens legalmente apreendidos. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Sem ônus para o município. 
Data: 27/06/2024. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Antônio Carlos Celso Santos Frazão pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2023 PROCESSO Nº 15.476/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS NO BAIRRO CAMBURY, NOS NÚCLEOS VILLAGE 
CAMBURY, AREIÃO E RIO DAS PEDRAS 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
U

E
LL

E
N

 D
E

 S
O

U
S

A
 O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

0B
B

-6
3E

3-
3F

5D
-2

65
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

0B
B

-6
3E

3-
3F

5D
-2

65
2



Edição 1761 – 27 de junho de 2024 

    Data da disponibilização: 27/06/2024 
                     Data da publicação: 28/06/2024 

 

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO, ATRAVÉS DE SUA AUTORIDADE COMPETENTE, TORNA 
PÚBLICO QUE HOMOLOGOU O PRESENTE CERTAME, ADJUDICANDO O LOTE 01 A EMPRESA 
CONSTRUTORA PRIMER LTDA, PELO TOTAL DE R$ 21.562.970,24 EM 25/06/2024. 
SÃO SEBASTIÃO, 25 DE JUNHO DE 2024. 
LUIS EDUARDO B. DE ARAÚJO 
SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 01 ao Contrato Administrativo – 2023SEPLAN185– Processo nº 
20.712/2023 
Contratada: Allcomnet Tecnologia e Sistemas Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo de Vigência. 
Dispensa de Licitação: 1.859/2023. 
Prazo: 6 meses. 
Valor: R$ 5.824,44 (Cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos) 
Data: 05/06/2024. 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e Mariana de Paula Prenholato pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 01 ao Contrato Administrativo – 2023SEPLAN215– Processo nº 
21.396/2023 
Contratada: Allcomnet Tecnologia e Sistemas Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo de Vigência. 
Pregão Presencial: 144/2023 
Prazo: 6 meses. 
Valor: R$ 68.400,00 (Sessenta e oito mil  e quatrocentos reais) 
Data: 21/06/2024. 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e Mariana de Paula Prenholato pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PROGRAMA DE INTERCÂMBIO EDUCACIONAL E CULTURAL NA INGLATERRA – EDITAL Nº 
10/2024 – ALUNOS 
A Secretária Municipal de Educação, MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Art. 37, da Constituição da República Federativa do Brasil e 
nos termos da Cláusula 10, item 10.1 E 10.2 do Edital, HOMOLOGAR o RESULTADO FINAL do 
EDITAL 10/2024, para todos os fins de direito.  
São Sebastião, 25 de junho de 2024. 
MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ 
Secretária Municipal de Educação 
 
 
 
 
 
 
 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PROGRAMA DE INTERCÂMBIO EDUCACIONAL E CULTURAL NA INGLATERRA – EDITAL Nº 
11/2024 – PROFESSORES 
A Secretária Municipal de Educação, MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Art. 37, da Constituição da República Federativa do Brasil e 
nos termos da Cláusula 11, item 11.1 do Edital, HOMOLOGAR o RESULTADO FINAL do EDITAL 
11/2024, para todos os fins de direito.  
São Sebastião, 25 de junho de 2024. 
MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ 
Secretária Municipal de Educação 
 
 
 
 
 
 
 
EMBARGO 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, o embargo dos mesmos conforme estabelecido na Leis Municipais nº 848/92, 
1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 2878/22 e 2961/23, Leis 
Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 2127/97, 2132/98 e 8087/21 no 
prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 
 

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO AUTO 

10614/2024 PAULO BRAGA 
SOBELMAN 

AV MANOEL TEIXEIRA, 1793, SÃO 
FRANCISCO 38727 

11089/2024 DAIR RUSSO TRAVESSA BENEDITA PASSOS DA CRUZ, 
S/Nº, PAUBA 

38682 

11226/2024 
CONDOMINIO 
RESIDENCIAL MANACA 
BARRA DO UNA 

RUA BRASILIA, 355, BARRA DO UNA 37552 

11227/2024 
CONDOMINIO 
RESIDENCIAL MANACA 
BARRA DO UNA 

RUA BRASILIA, 355, BARRA DO UNA 37553 

 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM. 
Telefone: (12) 3892 6000. 
 
 
Dino Luis Barrozo    
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental  
LEANDRO SAADI SAMPAIO 
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
 
APREENSÃO 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, a apreensão realizada conforme estabelecido na Leis Municipais nº 848/92, 
1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 2878/22 e 2961/23, Leis 
Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 2127/97, 2132/98 e 8087/21 no 
prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 
 

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO OBJETO AUTO 

     

 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM. 
Telefone: (12) 3892 6000. 
 
Dino Luis Barrozo    
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental  
LEANDRO SAADI SAMPAIO 
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
 
DEMOLIÇÃO 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, de que foram alvo de penalidade de demolição conforme estabelecido na Leis 
Municipais nº 848/92, 1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 
2878/22 e 2961/23, Leis Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 
2127/97, 2132/98 e 8087/21 no prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas 
sanções previstas na Lei. 
 

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO PRAZO AUTO 

10594/2024 DESCONHECIDO TRAVESSA SÃO JORGE, 
LOBO GUARA, CAMBURI 24 HORAS 37260 

10617/2024 DESCONHECIDO RUA DA CAXETA, 300, 
AREIÃO / CAMBURI 24 HORAS 38521 

10618/2024 DESCONHECIDO 

TRAV A ESQUERDA DA 
TRAV DAS RUA DAS 
BARREIRAS, 04, 
BARREIRINHA, CAMBURI 

24 HORAS 38522 

11086/2024 DESCONHECIDO 
RUA JOAQUIM MANOEL DE 
MACEDO, 625, BALEIA 
VERDE 

24 HORAS 37400 

11088/2024 DAIR RUSSO 
TRAVESSA BENEDITA 
PASSOS DA CRUZ, S/Nº, 
PAUBA 

24 HORAS 38683 

11223/2024 RODRIGO VIEIRA DE 
ANDRADE 

RUA DO FORNO, FINAL, Nº 
1111, MARESIAS 

15 DIAS 38646 

 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM. 
Telefone: (12) 3892 6000. 
 
 
Dino Luis Barrozo    
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental  
LEANDRO SAADI SAMPAIO 
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
 
MULTA 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, de que foram alvo de conforme estabelecido na Leis Municipais nº 848/92, 
1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 2878/22 e 2961/23, Leis 
Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 2127/97, 2132/98 e 8087/21 no 
prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 
 

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO VALOR AUTO 

10014/2024 

ANNA 
CAROLINA 
COELHO 
BELLINI 

RUA WENCESLAU 
BRAS, 155, 
PONTAL DA CRUZ 

R$ 
500,00 36787 

10602/2024 HUGO MORAES 
ERSE PRAIA DO PAUBA R$ 

2.000,00 37550 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
U

E
LL

E
N

 D
E

 S
O

U
S

A
 O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

0B
B

-6
3E

3-
3F

5D
-2

65
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

0B
B

-6
3E

3-
3F

5D
-2

65
2



Edição 1761 – 27 de junho de 2024 

    Data da disponibilização: 27/06/2024 
                     Data da publicação: 28/06/2024 

 

10604/2024 PAULO BRAGA 
SOBELMAN 

AV MANOEL 
TEIXEIRA, 1793, 
SÃO FRANCISCO 

R$ 
9.500,00 

38590 

  
11078/2024 DAIR RUSSO 

TRAVESSA 
BENEDITA 
PASSOS DA 
CRUZ, S/Nº, 
PAUBA 

R$ 
15.000,00 38728 

11209/2024 
RESIDENCIAL 
FLATS SÃO 
PAULO VI 

ESTRADA 
MUNICIPAL DO 
UNA, 900, BARRA 
DO UNA 

R$ 
80.000,00 37580 

11210/2024 

CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
MANACA BARRA 
DO UNA 

RUA BRASILIA, 
355, BARRA DO 
UNA 

R$ 
20.000,00 37551 

11212/2024 SABESP 

RUA CAP SALINA, 
ESQUINA COM 
RUA MANOEL 
TARCILIO 

R$ 
30.000,00 34472 

11221/2024 

CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
MANACA BARRA 
DO UNA 

RUA BRASILIA, 
355, BARRA DO 
UNA 

R$ 
20.000,00 

38525 

 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM. 
Telefone: (12) 3892 6000. 
 
 
Dino Luis Barrozo    
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental  
LEANDRO SAADI SAMPAIO 
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
     
NOTIFICAÇÃO 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, , a providenciarem a regularização dos mesmos conforme estabelecido na Leis 
Municipais nº 848/92, 1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 
2878/22 e 2961/23, Leis Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 
2127/97, 2132/98 e 8087/21 no prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas 
sanções previstas na Lei. 
 

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO Prazo AUTO 

10000/2024 ELISA APARECIDA 
DIAS E OUTRO 

RUA JOAQUIM PUERTAS, 
S/Nº, SÃO FRANCISCO 

15 DIAS 37471 

10593/2024 MANOEL MESSIAS DA 
SILVA 

AL PIAÇAGUERA, Nº 0, 
BORACEIA 30 DIAS 37122 

11068/2024 EDNA DA SILVA 
CARVALHO PEDRALLI 

ALAMEDA CUBATÃO, 995, 
BORACEIA 

15 DIAS 36796 

11072/2024 
RODRIGO 
SLUSSAREK 
CAARDOSO 

RUA ITABERABA, 800, 
BOIÇUCANGA 15 DIAS 37651 

11196/2024 CONDOMINIO QUINTA 
MARINA 

RUA YOJIRO TAKAOKA, 
205, TOQUE TOQUE 
PEQUENO 

30 DIAS 36798 

11198/2024 JAIR BRESSAN 
ALAMEDA SANTO ANDRE, 
279, BORACEIA 15 DIAS 36799 

11199/2024 MARIA LURDES 
ANASTACIO 

RUA ITARINGA, 201, 
BARRA DO UNA 90 DIAS 36800 

11201/2024 JULIO CESAR LAVEZO AL SANTO ANDRE, 769, 
BORACEIA 

15 DIAS 37578 

11202/2024 
MARIO FLAVIO 
SEIXAS 

AL SANTO ANDRE, 
470(ANTIGO 640), 
BORACEIA 

30 DIAS 37579 

11205/2024 ALESSANDRA DE 
CARVALHO PERES 

TRAVESSA SALVIA, 100, 
CAMBURI 

45 DIAS 38615 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM. 
Telefone: (12) 3892 6000. 
 
 
Dino Luis Barrozo    
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental  
LEANDRO SAADI SAMPAIO 
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 05/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2019  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 2019FSPSS03 
 

Contratada: Marcial Adm. Part. e Empreendimentos LTDA 
Contratante: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião.  
Objeto: Termo Aditivo nº 05/2024 ao Contrato Administrativo nº 2019FSPSS03 para Prorrogação da 
Vigência do Contrato pelo Prazo de 12 (doze) Meses, Inclusão de Redação Referente à Lei Geral de 
Proteção de Dados (LGPD) e da Retenção IRRF – Decreto 8955/2023 e Inclusão De Cláusula Penal. 
Dispensa de Licitação: n.º 024/2019 
Valor Global: R$ 144.867,24 (cento e quarenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte e 
quatro centavos). 
Data: 25.06.2024 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Marcial Adm. Part. e 
Empreendimentos LTDA pela Contratada. 
 
 
 
 

 
 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
U

E
LL

E
N

 D
E

 S
O

U
S

A
 O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

0B
B

-6
3E

3-
3F

5D
-2

65
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

0B
B

-6
3E

3-
3F

5D
-2

65
2



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 10BB-63E3-3F5D-2652

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SUELLEN DE SOUSA OLIVEIRA (CPF 119.XXX.XXX-33) em 27/06/2024 17:13:29 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/10BB-63E3-3F5D-2652


